

**Protokół nr 34/17
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 24.02.17 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12
przy Placu Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 9 (słownie: dziewięciu) radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący Rady - Do programu posiedzenia, który odczytał, wniesiono dodatkowy pkt 1, pkt 1a o treści: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok. Uwag nie wniesiono. Program posiedzenia z autopoprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

P. Robert Sarna- przedstawił projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego z pełnym uzasadnieniem. Sekretarz Gminy wskazał, że na podstawie regulacji ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, szkoły działające na podstawie ustawy o systemie oświaty przekształcają się w nowy typ szkół. Na mocy art. 117 powoływanej ustawy z dniem 01 września 2017 r. dotychczasowe sześcioletnie szkoły podstawowe stają się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. W świetle art. 129 ustawy dotychczasowe gimnazja podlegają przekształceniu w ośmioletnie szkoły podstawowe lub też włączeniu do ośmioletnich szkół podstawowych. Rozpoczęcie działalności przez tak utworzone szkoły może nastąpić z dniem 01 września 2017 r., z dniem 01 września 2018 r. albo też z dniem 01 września 2019 r. Fakt włączenia gimnazjum do szkoły podstawowej powoduje, iż cały zasób materialny wygaszanego gimnazjum przekazany zostaje na potrzeby zadań oświatowych realizowanych przez szkołę podstawową, w ramach struktury której będą funkcjonowały klasy gimnazjum.

Przy powyższych uregulowaniach prawnych w ramach projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przyjmuje się, iż z dniem 01 września 2017 r. Gimnazjum Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach zostanie włączone w strukturę Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach. Jednocześnie z uwagi na fakt, iż dotychczas w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach wchodziło Gimnazjum w Ciepłowodach, Szkoła Podstawowa w Ciepłowodach oraz Samorządowe Przedszkole w Ciepłowodach zakłada się utworzenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Ciepłowodach, w skład którego będzie wchodziło Samorządowe Przedszkole w Ciepłowodach oraz Szkoła Podstawowa w Ciepłowodach.

Jednocześnie R. Sarna zaznaczył, że uchwała przyjmuje charakter intencyjny, a zarazem stanowi podstawę do zasięgnięcia opinii ze strony Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych co do jej treści. Opinia

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty przyjmuje charakter wiążący, nie służy od niej środek zażalenia lecz służy skarga do sądu administracyjnego. Powołana opinia może wskazywać zmiany, które następnie należy uwzględnić w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 01 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie – dziewięć głosów za przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 1a Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok z pełnym uzasadnieniem. Projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów gminy o kwotę 97.477,-zł w Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem tytułem podatku od nieruchomości od osób prawnych,

Projekt obejmuje także zwiększenie wydatków gminy o kwotę 99.541,-zł i zmniejszenie wydatków gminy o kwotę 2.064,-zł, w tym:

Dz. 750 Administracja publiczna zmniejszenie o kwotę 2.064,-zł pozostałych środków po realizacji dodatkowego wynagrodzenia rocznego z przeznaczeniem na zakup usług remontowych.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 43.998,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontów świetlic wiejskich w: Piotrowicach Pol. - 21.932,-zł oraz Wilamowicach - 22.066,-zł.

Dz. 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 52.425,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy placu zabaw w Ciepłowodach oraz wynagrodzenie animatora sportu 1.054,-zł.

W związku ze zwiększeniem wydatków majątkowych zaktualizowany został również załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2017r.”

Skarbnik wniosła o wprowadzenie zmiany w uzasadnieniu do projektu uchwały, które pierwotnie w Dziale 926 Kultura fizyczna, nie zawierało zapisów dotyczących wydatków na wynagrodzenie animatora sportu w kwocie 1 054,00 zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki polegającej na dodaniu słów „oraz wynagrodzenia animatora sportu 1 054, - zł.". Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Wójt dodatkowo wskazał, iż wykonanie placu zabaw w Ciepłowodach jest założeniem o wiele szerszym niż wynika to z zapisów niniejszej uchwały gdyż planowane jest m.in. wykonanie siłowni zewnętrznych. Plac zabaw będzie

realizowany w kolejnych 2 lub nawet 3 etapach, a tym samym inwestycja będzie realizowana sukcesywnie w kolejnych latach.

Dodatkowo Wójt zaznaczył, że w tym roku nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych na remonty świetlic dlatego też celem umożliwienia sołectwom prowadzenia prac, z budżetu zostały przeznaczone środki na dofinansowanie planowanych remontów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 2 Sprawy różne.

W ramach punktu – Sprawy różne została przedstawiona informacja ze strony Inspekcji Pracy oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Przedstawiciel Inspekcji zaznaczył, iż przeprowadzane są szkolenia dla sołtysów, rolników oraz dzieci w szkołach o profilu rolnym. Dlatego też przedstawiciel skierował propozycję organizacji szkoleń na terenie gminy Ciepłowody np. w świetlicach wiejskich. Jednocześnie zaznaczono, że w okresie letnim Inspekcja Pracy dokonuje wizytacji w zakresie prac o charakterze polowym, w ramach których jednak są wyciągane konsekwencje natury prawnej.


Przedstawiciel KRUS zawnioskował o składanie zgłoszeń w ramach programu „Bezpieczne gospodarstwo rolne”, które to powinny wpłynąć do końca miesiąca marca. Przekazano również informację na temat waloryzacji rent i emerytur (w skali nie więcej niż 10 zł . i nie mniej niż 1000 zł.), wysokości świadczenia chorobowego dla rolników (niezmienna wysokość - 10 zł.), Jednocześnie Przedstawiciel KRUS zaapelował o niezwłoczne informowanie placówki o wszelkich wypadkach z tytułu pracy w gospodarstwie i zaznaczył, że pozwoli to na sprawne prowadzenie procesu likwidacji szkody.

Sołtys Karczowic skierował do przedstawiciela KRUS zapytanie, czy odszkodowanie jest należne w przypadku wypadku w pomieszczeniu np. kuchni. W ramach odpowiedzi przedstawiciel KRUS wskazał. Że jest należne jeżeli wypadek był z tytułu pracy w gospodarstwie rolnym

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9³⁰

Protokołował

Robert Sarna

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski